
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

Campinas, 07 de novembro de 2022.
 

 

Portaria Interna DGA nº 04/2022 
 

 
A Srª Lina Amaral Nakata, Diretoria Geral de Administração da Universidade Estadual de Campinas, 
no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 5º da Resolução GR nº 17/2010 e nos termos 
das Resoluções GR nº 09/2015 e nº 97/2020. 

 
RESOLVE: 

 

 
Artigo 1º - Fica constituído o Grupo de Trabalho interno para promover ações de implantação da Nova 
Lei de Licitações - Lei Federal 14.133/2021. 
 
Artigo 2º - Ficam designados os seguintes servidores para, sob a coordenação do primeiro e do segundo, 
constituírem o Grupo de Trabalho de que trata o artigo anterior:                     
                               

1. Danilo Jorge Zanetti                                                 

2. Lucas Henrique Coutinho         

3. Andreia Ragassi Montesino Algarte                         

4. Anita De Melo Silveira                                               

5. Caio Nogueira De Almeida Prado                              

6. Carlos Eduardo Cossa Wenning                                

7. Claudia Maschietto Talli Palo                                     

8. Daniel De Oliveira Nunes                                           

9. Eliane Bento Professor                                               

10. Everaldo Leme Da Silva                                             

11. Fabricio Carone                                                          

12. Fernando Toshikazu Hirayama                                  

13. Filipe Vicentin Rossini 

14. Giovani Hermogenes Pereira 

15. Hector Allen Ishii 

16. Isabela Timoteo Da Costa Zaniolo 

17. Jefferson Da Silva Araujo  

18. Joseane Antonia Dos Santos Miguel 

19. Joyce Da Silva Alexandre 

20. Juliana Asbahr Ferraz 

21. Karla Aparecida Vicente De Queiroz 

22. Livia Maria Marini Silva 

23. Luis Sergio Bertho 

24. Luiza Manzano De Oliveira 

25. Marcela Archangelo 

26. Meire Terezinha Carioca Aoki 

27. Michele Graziela Gasparelli 

28. Nadia Alves 

29. Nayla Fabiana Teocchi Zoccoler 

30. Newton De Almeida Prado Junior 

31. Noeli Regina Lopes 

32. Osmar Fagundes De Almeida 

33. Oswaldo Dos Santos Fonseca 

34. Patricia Ferrari Schedenffeldt 

PORTARIA INTERNA DGA nº 4/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 1236B929 D0D847FD 80299279 8D17A7DB



35. Patricia Mendes Godoi 

36. Paulo Henrique Dias Idino 

37. Pedro Henrique De Oliveira Santana 

38. Pedro Luis Da Silva 

39. Priscila Maria Dos Santos 

40. Renata Maria Orlando Palmieri 

41. Renata Rocha Campos 

42. Thalita Emanuelle Farias Bastos 

43. Thiago Mendes Cardoso 

44. Vandalis Giansante 

45. William De Sousa Lima 

 
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data 
 
 
 

 
Lina Amaral Nakata 
Diretora Geral de Administração 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diretoria Geral de Administração - DGA 

Fone: (19) 3521-4424 

https://www.dga.unicamp.br 

PORTARIA INTERNA DGA nº 4/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 1236B929 D0D847FD 80299279 8D17A7DB

http://www.dga.unicamp.br/


Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
07/11/2022, às 14:45 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
1236B929 D0D847FD 80299279 8D17A7DB


